V. 47. φρεσὶ ἤσιν Fl.

V. 48. ἀγκυλομήτης] Al. ἀγκυλόμητις, ut Philemo p. 5.
 Osann.

V. 49. κήδεα] G. μήδεα.

V. 50. Pro αὐτίς vulgo αὐτίς. Ceterum quae inde ab hoc
 versu sequuntur a ceteris seiungenda esse Lehrsus putat l. 1.
 Adversatus est Schoem. p. 14.

V. 51. Schol.: δῆλον δὲ, ὡς προειδέδοται ἡ Θεογονία· ἐκεῖ
 δὲ (l. γὰρ) πλείονα περὶ τοῦ Προμηθέως λέγει, ὡς ἠπάτησε τὸν Δία.

V. 53. τὸν τε A.

V. 47—51. Haec ex ipso Hesiodo sunt explicanda, non ex Aeschilo, non ex Aesopi fabulis, quas commemoravit Mitscherl. Meconae (cf. adnot. ad Theog. 535) homines cum diis disceptabant, utrum melius esset carnem diis offerre in sacrificiis, an ossa cum omento (v. Voss. Epp. myth. II, 39). Tandem homines, Promethei astutia usi, Iovem ita deceperunt, ut ossa sibi inscius, ut videbatur, eligeret, carnem vero hominibus relinqueret. Hinc detecta hominum malignitate ignem subtraxit Iuppiter, quem ferula deinde inclusum Prometheus rapuit mortalibusque dono dedit. Hoc pactum mortalium cum diis de sacrificiis comparandum est cum simili fabula Numae et Iovis apud Arnobium V, 1. Secundum Hesiodum mortales iam ante noverant ignis usum, quod comprobatur tum sacrificio, quo ante usi erant, ut testis est Theogonia, tum particula αὐτίς Oper. v. 50. Homini- bus igitur, ut poenam luerent, Iuppiter Pandoram dedit, i. e. mulierum mores mutavit in peius,

casque novaram rerum cupidas fecit, ut proterva sua levitate ac luxuria compensarent virorum industriam et ad altius enitendi studium. Nempē iam ante Pandoram Epimetheo datam genus muliebri erat (errat enim Pausan. de Hesiodo exponens I, 24), sed absque artibus illis (v. 64—66) a Minerva et Venere adiectis, quae simul cum magis exculto per Prometheus ingenio virorum effloruere. Nam ut vile genus Prometheus excoluit, ita muliebrem sexum Minerva cum Venere, idque magno virorum detrimento factam. Cf. Buttm. Mythol. I p. 48 seq. et Welcker. Tril. Aesch. p. 73 seq.

V. 51. ἐκλεψ'] Secundum auctorem hymn. Hom. III, 108. Mercurius simile quid invenit. Ceterum animadvertat scholion Procli: μῦθος· κλέψας ὁ Προμηθεὺς τὸ πῦρ εἰς πόλιν ἦλθεν Αἰτωλῶν· ἄφ' οὗ συνέβη τὴν πόλιν κληθῆναι Πυρρηλίαν. Similiter in Theogonia Meconae mentio iniicitur.

V. 52. κοίλῳ] De hac forma trisyllaba v. anim. ad v. 689.

Ἰαπετιονίδη, πάντων πέρι μῆδεα εἰδώς,
 χαίρεις πῦρ κλέψας καὶ ἐμὰς φρένας ἠεροπεύσας, 55
 σοὶ τ' αὐτῷ μέγα πῆμα καὶ ἀνδράσιν ἔσσομένοισι·
 τοῖς δ' ἐγὼ ἀντὶ πυρὸς δάσω κακὸν ᾧ κεν ἅπαντες
 τέρωπονται κατὰ θυμὸν ἔδον κακὸν ἀμφογαπῶντες.
 Ὡς ἔφατ'· ἐκ δ' ἐρέλασσε πατὴρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε·
 [Ἦφαιστον δ' ἐκέλευσε περικλυτὸν ὅ τι τάχιστα 60
 γαῖαν ὕδει φῦρειν, ἐν δ' ἀνθρώπου θέμεν αὐδὴν